Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 727/2020

Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifiquem a possibilidade de deixar um espaço para parada de motos na rotatória da Av. Santa Bárbara com Av. Prefeito Isaías Hermínio Romano antes da linha de retenção.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifiquem a possibilidade de deixar um espaço para parada de motos na rotatória da Av. Santa Bárbara com Av. Prefeito Isaías Hermínio Romano antes da linha de retenção.

Justificativa:

Fomos procurados por motoristas e motociclistas, solicitando essa providencia, pois, segundo eles tiveram conhecimento de outros lugares que possuem esse espaço, e notaram que aumenta a segurança no trânsito para os mesmos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Março de 2020.

[bookmark: _GoBack]

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -
3eec1674-df22-4403-9db6-5c26603f0e82.png
PROTOCOLO 1344/2020 - 06/03/2020 16:39

image1.jpeg

image10.jpeg